INDICAÇÃO Nº 004/2025

Nos termos do Regimento interno desta Casa de Leis, o vereador que

a presente subscreve no uso de suas atribuições, apresenta INDICAÇÃO, ao

Chefe do Executivo Municipal solicitando ao setor competente que tome

providências no sentido de realizar o recapeamento do asfalto na Rua

guarani, entre os cruzamentos da Rua Caramuru e Rua Bandeirantes, em

frente a Igreja da Paróquia São Pedro, e também na rua Tocantins, entre os

cruzamentos da Rua Caramuru e Rua Bandeirantes.

     JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pois os moradores reclamam a este vereador

que devido ao aumento de buracos que estão se deteriorando na camada

asfáltica, nos endereços mencionados acima, motoristas acabam tendo de

desviarem correndo riscos de sofrerem acidentes, por isso pedimos que

providências sejam tomadas.

     PEDE DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal.

  Corumbataí do Sul - PR, 17 de março de 2025.

Juari Máximo

Vereador Proponente

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ======

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000

Corumbataí do Sul – Paraná